Глава Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2025 года                                                                                                                  № 37
с. Октябрьское
О внесении изменений в постановление Главы Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области от 27.03.2023 года № 32 «Об утверждении Порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Октябрьского сельского поселения Горьковского муниципального района Омской области».
На основании заключения юридической экспертизы Главного государственно-правового управления Омской области, в соответствии со статьей 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 62 Федерального закона № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Октябрьского сельского поселения,

Постановляю:

1. Пункт 2.2 Порядка изложить в новой редакции:
«2.2. При выявлении объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления собственника объекта недвижимого имущества администрация муниципального образования запрашивает и получает, сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, только в электронной форме».
2. Пункт 3.3 Порядка изложить в новой редакции:

«3.3. Выморочное имущество, принятое в муниципальную собственность муниципального образования, в виде жилого помещения включается в муниципальный жилищный фонд в соответствии с действующим законодательством».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Горьковский муниципальный вестник»  и разместить на официальном сайте  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Октябрьского
сельского поселения                                                                                          С.В. Давыдов